
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 110 

 
НИШ, 4. децембар  2020. 

Цена овог броја  80 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

 1. 
  

На основу члана  6. став 6. Закона о 
запосленима у аутономним прокрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС", број 21/2016,113/2017, 113/2017-I-
други закон и 95/18), члана 240. и  248. Закона о 
раду ("Службени гласник РС", број 24/2005, 
61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014,13/2017-Одлука 
УС РС, 113/2017 и 95/18 – аутентично тумачење), 
Закључка Владе Републике Србије 05 број 53-
3008/2020-2 ("Службени гласник РС", број 
50/2020), члана 2., 3. и 4. Посебног колективног 
уговора за запослене у јединицама локалне 
самоуправе ("Службени гласник РС", број 38 и 
55/2020) и члана 2. Колективног уговора за 
запослене у органима и службама Града Ниша и 
органима градских општина Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 33/2018 и 
84/2019), 

Градоначелница Града Ниша, Драгана 
Сотировски, у име послодавца    и 

Синдикална организација Скупштине 
Града Ниша, коју заступа Марко Савић, у име 
запослених 

Закључују 
 

А Н Е К С   II 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД 

ПОСЛОДАВЦА 

 
 

Члан 1. 
 У Колективном уговору за запослене у 
органима и службама Града Ниша и органима 
градских општина Града Ниша (''Службени лист 

Града Ниша'', број 33/2018 и 84/2019) након члана 
29. додаје се нови поднаслов и члан 29а. који 
гласе: 
  

„Накнада плате за време привременог 
одсуства са рада због епидемије заразне 

болести COVID-19  

 

Члан 29а. 

 

Запослени има право на накнаду плате у 
висини од 100% основне плате за месец у коме је 
привремено одсуствовао са рада због потврђене 
заразне болести COVID-19 или због мере 
изолације или самоизолације наложене у вези са 
том болешћу.  

Запослени остварује право из става 1. овог 
члана тако што се: 

1) за првих 30 дана одсуства са рада, исплата 
висине накнаде плате врши из средстава буџета 
послодавца; 

2) почев од 31. дана одсуства са рада, исплата 
висине накнаде плате врши из средстава 
обавезног здравственог осигурања до законом 
прописане висине накнаде плате, а из средстава 
послодавца, односно из средстава буџета 
послодавца за преостали износ разлике до висине 
од 100% основне плате. 

Право на накнаду плате из ст. 1. и 2. овог 
члана, остварује и запослени који је одсуствовао 
са рада из разлога наведених у ставу 1. овог 
члана, у периоду за који почев од 03.04.2020. 
године није извршен коначни обрачун и исплата 
накнаде плате по основу привремене спречености 
за рад у складу са овим Анексом. 

 Одсуство са рада из става 1. овог члана 
запослени доказују решењем надлежног органа 
(санитарног инспектора, органа надлежног за 
контролу прелажења државне границе, царинског 
органа, изводом из евиденције Министарства 
унутрашњих послова и др.) или извештајем лекара 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

о привременој спречености за рад (дознака), у 
складу са законом." 

Члан 2. 
 

Овај Анекс ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном листу Града Ниша. 

 
Број: 3771/2020-01 
У Нишу, 4.12.  2020. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА ГРАДА НИША 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

Председник 
Марко Савић,с.р. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 

 2. 
 На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 51. Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 6/2017- пречишћен текст),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од  
01. децембра 2020. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

 
 

I 
 
 Проф. др Милету Илићу, престаје функција 
члана Одбора за именовање, због поднете 
оставке.  
 

II 
 
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 
 Број: 06-1155/2020-02    
 У Нишу, 01.12.2020. године  
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Бобан Џунић,с.р. 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 

 

 3. 
 

На основу чл. 29. и 30. Статута Градске 
општине (''Службени лист Града Ниша'', број 
114/17 – пречишћен текст и број 64/19)  и члана 
38. Пословника Скупштине Градске општине 
Палилула (''Службени лист Града Ниша'', бр.ј 
61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници од 02. децембра 2020.године, донела је 
следећу 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА 

ОДБОРНИКА, ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА 

И ОДБОРНИЧКИХ ГРУПА У СКУПШТИНИ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о накнадама одборника, чланова 

радних тела и одборничких група у Скупштини 
Градске општине Палилула („Службени лист 
Града Ниша”, бр. 115/18), брише се члан 3. и сада 
гласи: 

 
Члан 2. 

 
   Месечна паушална накнада утврђује се:  
 

- за шефа и заменика шефа одборничке 
групе нето месечна накнада у висини од 
40% од просечне нето месечне зараде по 
запосленом у Републици Србији, према 
последњем објављеном податку 
републичког Завода за статистику. 

 

- за одборника нето месечна накнада у 
висини од 30% од просечне нето месечне 
зараде по запосленом у Републици 
Србији, према последњем објављеном 
податку републичког Завода за статистику. 

 
Месечна паушална накнада се исплаћује 

лицима из става 1 до краја месеца за претходни 
месец,  у складу са финансијским могућностима 
општине. 

Члан 3. 
 

У осталом делу Одлука о накнадама 
одборника, чланова радних тела и одборничких 
група у Скупштини Градске општине Палилула  
остаје непромењена. 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша", a примењује се од 01. јануара 2021. 
године. 
 

Број: 128-2/20-02 
 У Нишу, 02.12.2020.године  

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
Председник 

Никола Божић, с.р. 
 4. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 

Р е ш е њ е  

о образовању Одборa за европске 

интеграције и за сарадњу са Сталном 

конференцијом градова и општина 

 
 
I 

Образује се Одбор за европске интеграције 
и за сарадњу са Сталном конференцијом градова 
и општина, у следећем саставу: 
 

1. Власта Недељковић, председник 
Чланови: 
2. Данијела Банићевић, члан 
3. Јадранка Коцић, члан 
4. Игор Пауновић, члан 
5. Стеван Цветановић, члан 
6. Милена Петковић, члан 
7. Биљана Стојановић, члан. 

 
II 

Одбор има следеће надлежности: прати 
доношење закона,  других прописа и општих аката 
са становишта њихове прилагођености прописима 
Европске уније и Савета Европе, прати доношење 
планова,  програма,  извештаја и информација о 
поступку стабилизације и придруживања Европској 
унији, прати реализацију стратегије придруживања 
и све предложене и покренуте иницијативе за 
убрзање реализације стратегије придруживања, 
прати активности на развоју и унапређењу 
међусуседске сарадње са земљама у региону и 
иницира активности градске општине за учешће у 
програмима који поспешују ову сарадњу, прати и 
предлаже одговарајуће облике повезивања и 
сарадње са Сталном конференцијом градова и 
општина, прати активности Сталне конференције 
градова и општина на унапређењу локалне 

самоуправе и предлаже мере за активно учешће 
градске општине у овом процесу, иницира 
повезивање и сарадњу са другим градским 
општинама у земљи и иностранству, прати и 
активно учествује у свим активностима Сталне 
конференције градова и општина на јачању 
капацитета локалне самоуправе:  увођење праксе 
ЕУ у рад локалне самоуправе, модернизација 
комуналних услуга, јачање једнакости на локалном 
нивоу. 

III 
 

Мандат изабраних чланова Одбора  
идентичан је мандату Скупштине Градске  
општине Палилула у којој су изабрани. 

 
IV 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Градa Ниша“. 

V 
Решење ступа на снагу даном објављивања. 

 
Број: 128-3/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 1 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 2 

 
Председник 3 

Никола Божић, с.р. 4 

 
 5. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 
 

Р е ш е њ е  

о образовању Комисије  за омладину 

 
I 

Образује се Комисија за омладину у 
следећем саставу: 
 

1.Милан Маринковић – председник 
 

Чланови: 
2. Милан Богдановић 
3. Љубиша Вељић 
4. Марко Шошкић 
5. Анастасија Лазић 
6. Борица Крстић 
7. Зоран Илић 
Комисија има следеће надлежности: даје 

мишљења о питањима од значаја за младе и о 
њима обавештава органе градске општине, 
иницира, даје препоруке и учествује у изради 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

локалне омладинске политике у области 
образовања, спорта и културе, даје предлоге за 
унапређење учешћа младих у јавном животу; даје 
препоруке за разне видове неформалне едукације 
младих (семинари и сл), одржава комуникацију са 
институцијама, организацијама и појединцима који 
се баве омладинском проблематиком, иницира и 
предлаже различита омладинска истраживања, 
даје мишљења о спречавању насиља и 
криминалитета и другим областима од значаја за 
младе и обавља и друге послове утврђене 
Пословником Скупштине Градске општине.  

 
II 

Мандат изабраних чланова Комисије 
идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 

 
III 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Градa Ниша“. 

IV 
Решење ступа на снагу даном објављивања. 

 
Број:  128-4/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

 6. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 

Р е ш е њ е  

о образовању Комисије  за спорт 

 
 
I 

Образује се Комисија  за спорт у следећем 
саставу: 

1.Aлександар Тасић – председник 
 

Чланови: 
2. Марко Милкић  
3. Милош Живковић  
4. Драгица Радичевић  
5. Миленко Вујадиновић 
6. Марко Вучковић 
7. Војислав Станојевић 
Комисија има следеће надлежности: 

разматра  предлоге прописа и других аката  из 
области спорта и даје предлоге за развој и 
унапређење спорта и јавних спортских објеката, 

прати спортске манифастације, као и  примену 
прописа из ове области и обавља и друге послове 
утврђене Пословником  Скупштине Градске  
општине. 

II 
Мандат изабраних чланова Комисије 

идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Градa Ниша“. 
IV 

Решење ступа на снагу даном објављивања. 
 

Број:  128-5/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић,с.р. 

 7. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 

Р е ш е њ е  

о образовању Комисије  за социјална 

питања 

 
I 

Образује се Комисија  за социјална питања у 
следећем саставу: 
 

1.Небојша Ђорђевић –председник 
 

Чланови: 
 

2. Милка Ђорђевић  
3. Ксенија Секулић   
4. Ирена Рајковић  
5. Ксенија Ђорђевић 
6. Зорица Пантић 
7. Дејан Величковић 

 
Комисија има следеће надлежности: 

разматра питања из области здравствене и 
социјалне заштите, предлаже мере и активности 
које имају за циљ решавање здравствених и 
социјалних проблема грађана и породица на 
територији градске општине и обавља друге 
послове на унапређењу ових области и обавља и 
друге послове утврђене Пословником Скупштине 
Градске општине.  

 



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 5 
 

 
 

 

II 
Мандат изабраних чланова Комисије 

идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Градa Ниша“. 
 

IV 
Решење ступа на снагу даном објављивања. 

 
Број: 128-6/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
Председник 

Никола Божић, с.р. 
 8. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 
 

Р е ш е њ е  

о образовању Комисије  за образовање 

 
I 

Образује се Комисија  за образовање у 
следећем саставу: 
 
1. Александар Митић –председник 
 
Чланови: 
 
2. Зоран Тошић  

3. Ранко Нешић 
4. Бојана Марковић  
5. Јелена Ћирић 
6. Јелена Андрејевић 
7. Анђелка Милосављевић 

 
Комисија има следеће надлежности: 

разматра предлоге прописа и других аката из 
области образовања, иницира и учествује у 
организовању образовних манифестација, 
учествује у изради стартешких и програмских 
докумената, подстиче развој талентованих 
студената и ученика и сарадњу са образовним 
установама и институцијама на програмима и 
пројектима у области образовања.  
 

II 
Мандат изабраних чланова Комисије 1 

идентичан је мандату одборника Скупштине 2 

Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 3 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Градa Ниша“. 
 

IV 
Решење ступа на снагу даном објављивања. 

 
Број:128-7/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

  
 9. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 

 

Р е ш е њ е 

 о образовању Комисије  за комуналне 

делатности и рад са саветима грађана 

 
I 

Образује се Комисија  за комуналне 
делатности и рад са Саветима грађана у 
следећем саставу:  
 
1. Миливоје Милић – председник 
 

Чланови: 
2. Јелена Цветковић  
3. Драгана Недељковић 
4. Ана Цветковић  
5. Дејан Рајковић   
6. Иван Стевановић 
7. Бранкица Живић 
Комисија има следеће надлежности: 

разматра предлоге прописа и других аката из 
области комуналних делатности, разматра питања 
од непосредног интереса за грађане у области 
комуналног уређења и даје предлоге за решавање 
одређених комуналних проблема, координира 
саветима грађана усклађује њихове међусобне 
односе, усмерава и подстиче њихов рад, даје 
предлоге за решавање одређенох проблема, 
разматра њихове захтеве и обавља и друге 
послове утврђене Пословником Скупштине 
Градске општине.  
 

II 
Мандат изабраних чланова Комисије 

идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Градa Ниша“. 
 

IV 
Решење ступа на снагу даном објављивања. 

 
Број:128-8/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

 10. 
 

На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној  02. децембра 2020. године, 
донела је 
 

Р е ш е њ е  

о образовању Комисије  за пројекте и 

предузетништво 

 
I 

Образује се Комисија  за пројекте и 
предузетништво у следећем саставу: 
 

1. Ненад Мићић – председник 
 

Чланови: 
2. Марија Игњатовић   
3. Стојадин Стајић 
4. Јелена Томић 
5. Никола Илић 
6. Стефан Стаменковић   
7. Никола Милошевић. 

 
Комисија има следеће надлежности: 

учествује у изради стратешких и појединачних 
планова развоја у областима од значаја за 
Градску општину Палилула, прати и даје 
мишљења о њиховој реализацији, даје мишљења 
о предлозима развојних пројеката, предлаже 
активности и предузимање мера на побољшању 
развоја ове области обавља и друге послове 
утврђене Пословником Скупштине Градске 
општине.   

II 
Мандат изабраних чланова Комисије 

идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Градa Ниша“. 

IV 
Решење ступа на снагу даном објављивања. 

 
Број: 128-9/20-02 
У Нишу, 02.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

 11. 
 На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  
 Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 

Р е ш е њ е 

о образовању Комисије  за родну 

равноправност и једнаке могућности 

 
I 

 Образује се Комисија  за родну равноправност 
и једнаке могућности у следећем саставу: 
 
1. Милена Петковић – председник 
 Чланови: 
 2. Јасмина Ђорђевић 
 3. Милица Ђорђевић 
 4. Сандра Павловић  
 5. Никола Тасић 
 6. Милица Милошевић 
 7. Милош Митић. 
 Комисија има следеће надлежности: прати 
остваривање равноправности полова, предлаже 
активности и предузимање мера, посебно оних 
којима се остварује политика једнаких могућности 
на нивоу градске општине обавља и друге послове 
утврђене Пословником Скупштине Градске 
општине.  

II 
 Мандат изабраних чланова Комисије 
идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Градa Ниша“. 

IV 
 Решење ступа на снагу даном објављивања. 
 
 Број: 128-10/20-02 
 У Нишу, 02.12.2020. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 7 
 

 
 

 

 12. 
 
 На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  
 Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној  02. децембра 2020. године, 
донела је 
 

Р е ш е њ е 

о образовању Комисије за културу и 

историјско наслеђе 

 
I 

 Образује се Комисија  за културу и историјско 
наслеђе у следећем саставу: 
 
1. Златко Шемић – председник 
 
 Чланови: 
 
 2. Мирослава Стоиљковић  
 3. Мирославка Петковић 
 4. Милан Димитријевић  
 5. Славка Јовић 
 6. Драгана Басарић   
 7. Славка Димчић. 
 
 Комисија има следеће надлежности: разматра 
предлоге прописа и других аката из области 
културе, разматра и подноси предлоге Скупштини 
о питањима који се односе на заштити објеката 
културно-историјског наслеђа, иницира и учествује 
у организовању културниих манифестација од 
значаја за Градску општину и обавља и друге 
послове утврђене Пословником Скупштине 
Градске општине.  
 

II 
 Мандат изабраних чланова Комисије 
идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Градa Ниша“. 
 

IV 
 Решење ступа на снагу даном објављивања. 
 
 
 Број: 128-11/20-02 
 У Нишу, 02.12.2020. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

 
 

 13. 
 На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  
 Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 
 

Решење 

о образовању Комисије  за заштиту 

животне средине 

 
I 

 Образује се Комисија  за заштиту животне 
средине у следећем саставу: 
 
1. Никола Ђорђевић – председник 
 
 Чланови: 
 2. Дејан Стојановић 
 3. Иван Илић 
 4. Љиљана Савић  
 5. Милош Цветковић 
 6. Ивица Денић 
 7. Ивица Стаменковић. 
 
 Комисија има следеће надлежности: даје 
предлоге о заштити и унапређењу животне 
средине и стара се и обезбеђује услове за 
очување коришћење и унапређење подручја са 
природним лековитим својствима обавља и друге 
послове утврђене Пословником Скупштине 
Градске општине. 
 

II 
 Мандат изабраних чланова Комисије 
идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Градa Ниша“. 
 

IV 
 Решење ступа на снагу даном објављивања. 
 
 
 Број: 128-12/20-02 
 У Нишу, 02.12.2020. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 14. 
 На основу члана 61. Пословника Скупштине 
Градске општине Палилула (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 61/17 и 83/19),  
 Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 02. децембра 2020. године, 
донела је 
 

Решење 

о образовању Комисије  за привреду и 

одрживи развој 

 
I 

 Образује се Комисија  за привреду и одрживи 
развој у следећем саставу: 
 
1. Марина Петковић  – председник 
 
 Чланови: 
 2.Емилија Цветковић   
 3.Драган Ђорђевић    
 4.Јелена Андрејевић   
 5.Биљана Тодоровић  
 6.Слободан Петровић   
 7.Радмила Дачић   
 
 Комисија има следеће надлежности: разматра 
планове и програме развоја, прати стање и 
проблеме у раду и развоју привреде, прати стање 
рада и развоја приватног предузетништва, указује 
на проблеме са којима се суочавају приватни 
предузетници, разматра питања из области 
пољопривреде и развоја села, разматра предлоге 
одлука и других аката из ове области (укључујући 
занатство, угоститељство и туризам) на подручју 
градске општине, предлаже активности и 
предузимање мера на побољшању развоја ових 
области. 
 

II 
 Мандат изабраних чланова Комисије 
идентичан је мандату одборника Скупштине 
Градске  општине Палилула у којој су изабрани. 
 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Градa Ниша“. 
 

IV 
 Решење ступа на снагу даном објављивања. 
 
 
 Број: 128-13/20-02 
 У Нишу, 02.12.2020. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Никола Божић, с.р. 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

ПРЕДСЕДНИК 

 
 15. 
 
 На основу члана 41. Статута Градске 
општине Пантелеј (''Службени лист града Ниша'',  
бр.53/2017-пречишћен текст) и члана 55. Одлуке о 
постављању мањих монтажних објеката на јавним 
површинама на територији града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', бр.3/08, бр.57/14, 
бр. 98/15 и бр.155/16),  
 Председник Градске општине Пантелеј 
доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

            Одређују се локације на површинама јавне 
намене за постављање  покретних тезги за 
излагање, рекламирање и продају робе на 
подручју Градске општине Пантелеј.Назив улица, 
број тезги и ближе назначена места њиховог 
распореда су: 
 

- ул. Пантелејска бр. 36, 1 тезга 
-  ул. Пантелејска бр. 63, 1 тезга 
- ул. Пантелејска бр. 65, 1 тезгa                                     
- ул. Пантелејска бр. 73, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 1,1а, 1 тезга                                  
- ул. Књажевачка бр. 14, 1 тезга                                    
- ул. Књажевачка бр. 16, 1 тезга                                      
- ул. Књажевачка бр. 22, 1 тезга                                    
- ул. Књажевачка бр. 26, 1 тезга                                     
- ул. Књажевачка бр.34, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 57, 1 тезга                                    
- ул. Књажевачка бр.58, 1 тезга 
- ул. Књажевачка бр. 72, 1 тезга                                    
- ул. Књажевачка бр.76, 2 тезге 
- ул. Књажевачка бр. 80, 2 тезгe                                    
- ул. Књажевачка бб (ТР ''Манита Го''), 1 

тезга 
- ул. Књажевачка (испред трговинеАС),5 

тезги   
- ул. Књажевачка бр.147, 2 тезга 
- ул. Књажевачка (испред пиј.Дурлан), 2 

тезге       
- ул. Књажевачка бр. 151, 3 тезге                                  
- ул. Књажевачка бр. 153, 1 тезга                                 
-  ул. Косовке Девојке бр. 10, 1 тезга         
                     
- ул. Косовке Девојке бр. 14, 1 тезга    
 
-  ул. Косовке Девојке код бр.6, 5 тезги     
-  ул. Косовке Девојке бр.33, 1 тезга      
-  ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 1, 1 тезга   
-  ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 3, 1 тезга   
-  ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 5, 1 тезга     
-  ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 7, 1 тезга    



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 9 
 

 
 

 

-  ул. Бул.св.Пантелејмона (Gift shop tok- 
ok), 1 тезга 

- ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 9, 1 тезга                      
-   ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 13, 1 тезга 
-  ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 23, 1 тезга                    
-  ул. Бул.св.Пантелејмона бр. 61, 1 тезга 
-  ул. Студеничка бб, 1 тезга     
-  ул. Студеничка бр.48, 3 тезге 
- ул. Матејевачки пут бр. 3, 1 тезга                             
- ул. Матејевачки пут бр. 5, 1 тезга                             
- ул. Матејевачки пут бр. 29, 1 тезга                            
-  ул. Врежински булевар бр.2, 1 тезга 
-  ул.Врежински булевар бр.14, 2 тезге                        
-  ул. Књажевачка бр.205, Доња Врежина,2 
тезге 

 
II 

            Постављање покретних тезги из тачке 1. 
овог решења одобрава се за период од 
01.01.2021.године до 31.12.2021.године. 

 
III 

            Одобрење за постављање покретних 
тезги на локацијама одређеним решењем 
Председника Градске општине Пантелеј издаје 
Управа Градске општине Пантелеј, на захтев 
заинтересованог лица, за време које не може 
бити дуже од једне године.    
 

IV 
            Скица са распоредом и бројем покретних 
тезги, саставни је део сваког издатог појединачног 
решења. 

V 
            Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''                         
                                         

Број: 805/20-02  
У Нишу:30.11.2020.год.         

                                                                                                                                                      
ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

 
 

Председник 
Наташа Станковић, с.р 

 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

 
 
 16. 
 
  На основу члана 34. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени  гласник 
РС“, бр. 62/06, 65/08, 41/09, 112/2015, 80/2017 и 
95/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист Града Ниша”, бр. 21/2019),  

 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 03. децембра 2020. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

о спровођењу комасације на деловима 

катастарских општина Плужина и 

Нишевац, општина Сврљиг 

 
Члан 1. 

  Одређује се спровођење комасације 
пољопривредног земљишта на деловима 
катастарских општина Плужина и Нишевац, 
општина Сврљиг. 

 
Члан 2. 

 Предмет комасације (комасациона маса) су 
сва земљишта на комасационом подручју. 
 Граница комасационог подручја из става 1. 
овог члана описана је у Програму комасације. 
 

 
Члан 3. 

 Учесници комасације су власници земљишта 
која су обухваћена комасационом масом и сва 
друга лица која на тим земљиштима имају стварна 
права или на закону заснован правни интерес.  
 

 
Члан 4. 

 Комасацију, на основу ове одлуке о 
спровођењу комасације, спроводи Комисија за 
спровођење комасације, коју Скупштина општине 
Сврљиг образује посебним решењем. 
 

Члан 5. 
 Финансијско пословање Комисије за 
спровођење комасације спроводи Одељење за 
буџет, финансије и привреду општине Сврљиг.  
 

 
Члан 6. 

 Од дана објављивања одлуке о спровођењу 
комасације не може се вршити изградња објеката 
и подизање вишегодишњих засада на 
комасационом подручју. 
 

Члан 7. 
 Поступак комасације спроводиће се на основу 
Закона о пољопривредном земљишту и у складу 
са Начелима комасације која ће донети Скупштина 
општине Сврљиг.  

 
Члан 8. 

  Републички геодетски завод, Служба за 
катастар непокретности Сврљиг забележиће у 
катастару непокретности спровођење комасације. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 9. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу Града Нишa”. 
 
 Број: 461-14/2020 
 У Сврљигу, 03.12.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
                        
                ПРЕДСЕДНИК 
                                    Милан Михајловић,с.р. 

 17. 
  
 На основу члана 35. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, бр. 62/06, 65/08, 41/09, 112/2015, 80/2017 и 
95/2018) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(„Службени лист Града Ниша“, број 21/2019) и 
члана 4. Одлуке о спровођењу комасације на 
деловима катастарских општина Плужина и 
Нишевац у општини Сврљиг,  
 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 03. децембра 2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење 

комасације на деловима катастарских 

општина Плужина и Нишевац у општини 

Сврљиг 

 
Члан 1. 

 Скупштина општине Сврљиг именује седам 
чланова и седам заменика чланова Комисије за 
спровођење комасације на деловима катастарских 
општина Плужина и Нишевац у општини Сврљиг, 
према програму комасације донетом од стране  
Скупштине општине Сврљиг на седници одржаној 
27.04.2017. године. 

Члан 2. 
 У Комисију се именују следећа лица: 
 1.Биљана Радојковић, дипломирани правник 
са положеним правосудним испитом,  председник; 
 2.Снежана Милутиновић,дипломирани 
правник са положеним правосудним испитом, 
заменик председника; 
 3.Никола Мијајловић, дипломирани инжењер 
пољопривреде, члан; 
 4.Томић Анђела, дипломирани инжењер 
пољопривреде, заменик члана; 
 5.Марко Радојковић, геодетски инжењер, члан; 
 6.Милена Николић, геометар, заменик члана; 
 7.Влада Вер, дипломирани инжењер 
архитектуре, члан; 
 8. Милица Павловић, дипломирани инжењер 
архитектуре, заменик члана; 
 9. Градимир Милосављевић, представник 
учесника комасације, члан; 
 10. Дејан Миленковић, представник учесника 
комасације,заменик члана; 

 11. Синиша Милосављевић, представник 
учесника комасације, члан; 
 12. Сретен Станковић,представник учесника 
комасације,  заменик члана; 
 13. Сретен Миленковић, представник учесника 
комасације,  члан; 
 14. Градимир Стевановић, представник 
учесника комасације, заменик члана; 
 

Члан 3. 
 Задатак Комисије из члана 1. овог решења је 
да у складу са Законом о пољопривредном 
земљишту и начелима комасације: 
- спроведе поступак комасације земљишта на 
деловима катастарских општина Плужина и 
Нишевац, општинаСврљиг, 
- обједињује рад свих органа и организација које 
врше одређене послове у поступку комасације, 
- образује подкомисије (за процену земљишта, за 
утврђивање објекта и дугогодишњих засада), 
- обавља и друге потребне послове у складу са 
Законом о пољопривредном земљишту и 
Начелима комасације. 
 

Члан 4. 
 Стручне и административне послове Комисије 
обављаће секретар Марија Михајловић, 
дипломирани правник, запослена у Општинској 
управи општине Сврљиг. 
 

Члан 5. 
 Финансијско пословање Комисије водиће 
Одељење за буџет, финансије и привреду 
Општинске управе општине Сврљиг, а 
налогодавац за употребу и исплату средстава за 
спровођење поступка комасације је председник 
Комисије, а у његовом одсуству заменик 
председника Комисије. 
 

Члан 6. 
 Трошкови рада Комисије, поткомисија и других 
стручних тела и појединаца који врше одређене 
послове у поступку комасације иду на терет 
трошкова комасационог поступка. 
 Накнада за рад председника и чланова 
комисије и других лица ангажованих на пословима 
комасације ближе је уређена Правилником о 
накнадама на који сагласност даје Скупштина 
општине Сврљиг. 

Члан 7. 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у “Службеном листу Града 
Нишa”. 
 
 Број:II 461-17/2020 
 У Сврљигу, 03.12.2020. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 11 
 

 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
 18. 
 

На основу члана 5.став 3. Одлуке о 
образовању Радног тела за праћење примене 
Локалног антикорупцијског плана општине 
Мерошина („Службени лист града Ниша“, 
бр.93/2020), а у циљу реализације мера и 
активности предвиђених Локалним 
антикорупцијским планом општине Мерошина 
(„Службени лист града Ниша“, број 18/20), 

Општинскo веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 04.12.2020.године, донело 
је  
 

П Р А В И Л Н И К  

О УСЛОВИМА, КРИТЕРИЈУМИМА И 

ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНОГ 

КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА РАДНОГ 

ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ СПРОВОЂЕЊА 

ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ 

ПЛАНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
I.УВОДНА ОДРЕДБА 

 
Члан 1. 

 
Овим правилником ближе се уређују услови 

које мора да испуњава лице које се кандидује за 
члана Радног тела за праћење Локалног 
антикорупцијског плана општине Мерошина, 
ближа мерила и критеријуми чијом применом се 
врши вредновање пријављених кандидата, 
поступак вредновања и рангирања кандидата, као 
и садржина записника о изборном поступку и 
утврђене ранг листе. 
 

II. УСЛОВИ ЗА КАНДИДОВАЊЕ И 
КРИТЕРИЈУМИ ЗА ВРЕДНОВАЊЕ 

КАНДИДАТА 
 

Члан 2. 
 

Кандидат за члана Радног тела за праћење 
Локалног антикорупцијског плана (у даљем тексту: 
Радно тело) мора да испуњава следеће услове: 

1)да има пребивалиште на територији 
општине Мерошина; 

2) да није осуђиван, односно да није 
окривљен за кривична дела корупције

1
 или 

прекршаје из области спречавања корупције; 

                                                                 
1Под кривичним делима корупције (кривична дела са 

коруптивним елементом) подразумевају се кривична 

дела као што су Примање мита; Давање мита; 

3)да није носилац  функције у политичкој 
странци;  

4) да није jaвни функционер, у складу са 
законом којим се уређује спречавање сукоба 
интереса при вршењу јавних функција; 

5)даније запослен или радно ангажован у 
органима општине Мерошина; 

6) да има стечено високо образовање на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама,специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама. 

Члан 3. 
 

Вредновање и рангирање кандидата за 
чланове Радног тела, који испуњавају услове 
прописане чланом 2. овог правилника, врши се на 
основу оцене њихове стручне оспособљености и 
знања, применом следећих критеријума: 

 
1) Искуство на пословима који су повезани 

са предлагањем или припремом или праћењем 
јавних политика на нивоу јединице локалне 
самоуправе, јединице територијалне аутономије 
или Републике, 

2) Искуство на пословима који су повезани 
са облашћу спречавања корупције или сродним 
областима (надзором над јавним финансијама или 
доступношћу информација од јавног значаја),  

3)Знање из области система локалне 
самоуправе и спречавања корупције,  

4) Предлог за унапређење спречавања и 
сузбијања корупције на локалном нивоу, на основу 
Локалног антикорупцијског плана. 

 

III.ПОСТУПАК ВРЕДНОВАЊА И РАНГИРАЊА 
КАНДИДАТА 

Члан 4. 

Конкурсна комисија за избор кандидата за 
чланове Радног тела (у даљем тексту: Комисија) 
прима и прегледа све пристигле пријаве и 
приложене доказе и проверава формалну 
испуњеност услова из члана 2. овог правилника. 

Члан 5.  
 

Комисија саставља списак кандидата који на 

                                                                                                       

Злоупотреба службеног положаја; Кршење закона од 

стране судије, јавног тужиоца и његовог заменика; 

Превара у служби; Проневера; Послуга; Трговина 

утицајем; Одавање службене тајне, као и друга 

кривична дела које је службено лице учинило из 

користољубља.  

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

основу поднетих доказа испуњавају формалне 
услове за именовање за члана Радног тела, ради 
спровођења поступка провере стручне  
oспособљености и знања. 
 

Члан 6.  
Комисија доставља писано обавештење 

кандидатима, путем поште препоручено или 
електронским путем, о томе када отпочиње 
поступак провере стручне оспособљености и 
знања, најкасније три дана пре почетка тог 
поступка. 

Ако се поступак из става 1. овог члана 
спроводи у више делова, кандидати се на почетку 
сваког дела обавештавају о томе када почиње 
наредни део овог поступка.  

Кандидат који се не одазове позиву да 
учествује у једном делу поступка из става 1. овог 
члана, не позива се да учествује у наредном делу 
овог поступка. 

Члан 7. 
 

Комисија оцењује стручну оспособљеност и 
знања кандидата након увида у податке и 
приложене доказе уз пријаве и спроведене писане 
и усмене провере, на начин прописан овим 
правилником. 

 
Члан 8. 

 
Увидом у податке и приложене доказе, 

Комисија оцењује стручну оспособљеност 
кандидата стечену искуством.  

 
Искуством у смислу става 1. овог члана, 

сматра се укупно искуство које је кандидат стекао 
на пословима који су повезани са припремом или 
праћењем јавних политика на нивоу јединице 
локалне самоуправе, јединице територијалне 
аутономије или Републике, односно на пословима 
који су повезани са облашћу спречавања 
корупције или сродним областима (надзором над 
јавним финансијама или доступношћу 
информација од јавног значаја).  
 

Члан 9. 
Стручна оспособљеност кандидата стечена 

искуством на пословима који су повезани са 
предлагањем или припремом или праћењем 
јавних политика на нивоу јединице локалне 
самоуправе, јединице територијалне аутономије 
или Републике, оцењује се оценом од један до 
три, на следећи начин: 
 

1) искуство до годину дана – оцена један (1); 
2) искуство од једне године до две године – 

оцена два (2); 
3) искуство преко две године – оцена три (3). 

Члан 10. 
Стручна оспособљеност кандидата стечена 

искуством на пословима који су повезани са 
облашћу спречавања корупције или сродним 
областима (надзором над јавним финансијама или 
доступношћу информација од јавног значаја) 
оцењује се оценом од један до три, на следећи 
начин: 
 

1) искуство до годину дана – оцена један (1); 
2) искуство од једне године до две године – 

оцена два (2); 
3) искуство преко две године – оцена три (3). 

 
Члан 11.  

Знања кандидата Комисија проверава 
писаним путем и у разговору. 

Комисија оцењује знања кандидата 
провером: познавања функционисања система 
локалне самоуправе и нормативног и 
институционалног оквира за спречавање корупције 
на националном и локалном нивоу.  

Питања за писану и усмену проверу знања 
кандидата, Комисија припрема унапред. 

Члан 12. 
 

На основу провере знања, Комисија оцењује 
кандидате оценама од један до три, које имају 
следеће значење: 
 

1) оцена један (1) – „не задовољава“ 
2) оцена два (2) – „делимично задовољава“ 
3) оцена три (3) – „у потпуности 

задовољава“ 
 
Сваки члан Комисије оцењује сваки одговор 

кандидата током писане и усмене провере знања 
појединачно, једном од оцена из става 1. овог 
члана.  

Члан 13. 

Комисија оцењује стручну оспособљеност у 
делу који се односи на предлог за унапређење 
спречавања корупције на локалном нивоу на 
основу Локалног антикорупцијског плана,који је 
кандидат доставио уз пријаву, оценама од један 
до три, које имају следеће значење: 
 

1) предлог не доприноси остваривању 
циљева у оквиру области на коју се 
односи, предвиђене Локалним 
антикорупцијским планом – оцена један 
(1); 

2) предлог делимично доприноси 
остваривању циљева у оквиру области 
на коју се односи, предвиђене Локалним 



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 13 
 

 
 

 

антикорупцијским планом– оцена два 
(2); 

3) предлог у потпуности доприноси 
остваривању циљева у оквиру области 
на коју се односи, предвиђене Локалним 
антикорупцијским планом– оцена три 
(3). 

 
Сваки члан Комисије оцењује предлог 

кандидата појединачно, једном од оцена из става 
1. овог члана.  
 

Члан 14. 
 

Комисија утврђује и бројчано исказује 
резултат сваког кандидата, израчунавањем 
просечне оцене, према критеријумима и мерилима 
прописаним овим правилником. 

 
Уколико два или више кандидата имају 

једнак резултат, примењују се према наведеном 
редоследу следећи критеријуми: 

 
1) дуже искуство стечено на пословима који 

су повезани са облашћу спречавања корупције 
или сродним областима (надзором над јавним 
финансијама или доступношћу информација од 
јавног значаја); 

 
2) дуже искуство стечено на пословима који 

су повезаниса припремом или праћењем јавних 
политика на нивоу јединице локалне самоуправе, 
јединице територијалне аутономије или 
Републике.  

Члан 15. 
 

О изборном поступку води се посебан 
записник (у даљем тексту: записник о изборном 
поступку), који садржи нарочито: 

- податке о јавном конкурсу на основу кога 
се врши изборни поступак,  

- податке о поднетим пријавама кандидата и 
њиховој уредности и благовремености,  

- податке о разматраним пријавама,  
- остварене резултате сваког кандидата, 

применом утврђених критеријума и мерила и  
- утврђену ранг листу кандидата за чланове 

Радног тела. 
 
Записник о изборном поступку објављује се 

на интернет презентацији општине/града. 
 

Члан 16. 
 

Комисија утврђује ранг листу са највише пет 
кандидата за чланове Радног тела, који су са 
најбољим резултатом испунили критеријуме за 
именовање прописане овим правилником, 
најкасније 15 дана по истеку рока за подношење 
пријава на јавни конкурс. 

 
Ранг листа из става 1. овог члана обавезно 

садржи: 

1) личне податке кандидата; 
2) податке о стеченом високом 

образовању кандидата;  
3) податке о искуству кандидата; 
4) податке о резултатима провере стручне 

оспособљености и знања и просечној 
оцени кандидата, и  

5) образложење. 
 

Ранг листа из става 1. овог члана објављује се на 
интернет презентацији општине Мерошина и на 
огласној табли општинске управе општине 
Мерошина.  

Члан 17.  

Комисија без одлагања, а најкасније првог 
наредног радног дана од дана утврђивања, 
доставља Општинском већу образложену ранг 
листу са записником о изборном поступку. 
 

IV.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
 

Члан 18. 
 

Овај правилник ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Ниша“ и објављује се на интернет 
презентацији општине Мерошина.  

 
 

 Број:02-996 
 У Мерошини, 04.12.2020.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 19. 
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 – др. закон и 47/18) и члана 81. Статута 
општине Мерошина  („Службени лист града 
Ниша“, број 23/19 и 13/20), а у циљу реализације 
мера и активности предвиђених Локалним 
антикорупцијским планом општине Мерошина 
(„Службени лист града Ниша“, број 20/18),  



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 04.12.2020.године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 

РЕВИЗИЈУ ЛОКАЛНОГ 

АНТИKОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
 

1. Образује се Радна група за ревизију 
Локалног антикорупцијског плана општине 
Мерошина (у дањем тексту: Радна група).  

 

2. Задаци Радне групе су:  
 

- детаљна анализа Локалног 
антикорупцијског плана општине Мерошина у 
сарадњи са консултантима на пројекту 
„Унапређење доброг управљања на локалном 
нивоу“ који спроводи Стална конференција 
градова и општина; 

- организовање састанака са 
представницима јавних комуналних предузећа, 
установа чији је оснивач локална самоуправа, 
представницима организација цивилног друштва, 
медијима и свим другим актерима, који учествују у 
спровођењу Локалног антикорупцијског плана; 

- идентификовање институционалних, 
нормативних, организационих и функционалних 
ризика за настанак корупције и упоређивање тих 
ризика са областима и активностима из важећег 
Локалног антикорупцијског плана; 

- израда предлога измена и допуна 
Локалног антикорупцијског плана, у складу са 
идентификованим ризицима, капацитетима 
општине Мерошина и Моделом локалног акционог 
плана Агенције за борбу против корупције; 

- уз подршку консултаната са пројекта 
„Унапређење доброг управљања на локалном 
нивоу“ припрема плана јавне расправе и 
организовање јавне расправе на којој ће 
грађанима и другим заинтересованим актерима 
бити представљене измене и допуне Локалног 
антикорупцијског плана општине Мерошина; 

- прикупљање сугестија, примедби и 
идеја учесника у јавној расправи и њихово 
интегрисање у коначну верзију ревидованог 
Локалног антикорупцијског плана; 

- достављање Скупштини општине 
предлога документа на усвајање и по потреби 
презентовање основних решења одборницима. 

 

 

 

3.У радну групу се именују: 
1. Данијела Николић, дипл.правник, 

представник Општинске управе, 
2. Снежана Динић, дипл.правник, 

представник Општинске управе, 
3. Александра Станковић, члан Општинског 

већа, 
4. Милан Лазић, директор Јавног комуналног 

предузећа, 
5. Драгана Николић, секретар ОШ 

„Јастребачки партизани“ у Мерошини, 
6. Дејан Стојанчић, представник грађана МЗ 

Александрово, 
7.Душан Васковић, представник медија 

„Сити маркетинг центар Ниш“- Потпортал 
„Мерошинске вести“ и 

8.Александар Цонић, представник 
организација цивилног друштва – ФК „Југовићи 
1976“ Југбогдановац. 

 
4. Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, и објављује се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број: 02-997 
У Мерошини, 04.12.2020.године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
 20. 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 – др. закон и 47/18) и члана 81. Статута 
општине Мерошина  („Службени лист града 
Ниша“, број 23/19 и 13/20), а у циљу реализације 
мера и активности предвиђених Локалним 
антикорупцијским планом општине Мерошина 
(„Службени лист града Ниша“, број 20/18),  

Општинскo веће општине  Мерошина, на 
седници оджаној дана 04.12.2020.године, донело 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА ЗА 

ЧЛАНОВЕ РАДНОГ ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

ПРИМЕНЕ ЛОКАЛНОГ 

АНТИKОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
1. Образује се Конкурсна комисија за избор 

кандидата за чланове Радног тела за 
праћење примене Локалног 
антикорупцијског плана општине 
Мерошина (у даљем тексту Комисија). 



  

 
 
 
 
 
4. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 15 
 

 
 

 

2. Задаци Комисије су:  
1) спровођење јавног конкурса за избор 

кандидата за чланове Радног тела за праћење 
примене Локалног антикорупцијског плана 
општине Мерошина (у даљем тексту: Радно тело), 
које обухвата пријем и разматрање пристиглих 
пријава, оцењивање формалне испуњености 
услова, спровођење процедуре усменог и/или 
писменог тестирања кандидата у циљу 
формирања ранг листе на основу усвојених 
критеријума и мерила и јавно обављивање листе 
пристиглих пријава и записника о свoм раду; 

2) утврђивање и достављање ранг листе 

кандидата за чланове Радног тела са 

образложењем Општинском већу општине 

Мерошина. 

 

Записник о изборном поступку и ранг листа 

кандидата, са елементима утврђеним актом 

Општинског већа којим се ближе уређује поступак 

спровођења јавног конкурса, објављује се на 

интернет презентацији општине Мерошина.  

 

3.Комисија има пет чланова и секретара.  
 
У Комисију се именују: 
 
1.Миљан Митић, представник Центра за 

социјални рад Мерошина,  
2.Владица Миладиновић, представник 

организација цивилног друштва- Спортски савез 
општине Мерошина,  

3.Мирјана Ристић, представник медија „Сити 
маркетинг центар Ниш“- Потпортал „Мерошинске 
вести“, 

4. Сузана Лазић, представник грађана МЗ 
Рожина, 

5.Душица Банковић, представник других 
органа – НСЗ – Филијала у Нишу – испостава у 
Мерошини.  

 
За секретара Комисије именује се Ивана 

Младеновић, дипл.правник Општинске управе 
општине Мерошина. 

Секретар врши административно-техничке 
послове за потребе Комисије и присуствује 
седницама Комисије без права одлучивања. 

 
4. Након пријема, а пре разматрања 

пристиглих пријава, чланови Комисије дају писане 
изјаве о непостојању приватног интереса у вези са 
учесницима конкурса или се изузимају из рада 
Комисије уколико такав интерес постоји.  

 
У случају да се члан Комисије изузме из 

рада, Општинско веће ће посебним решењем, у 
року од три дана, именовати новог члана Комисије 

из исте структуре из које је био изузети члан 
Комисије. 

 
5. Комисија доноси пословник којим ближе 

уређује начин рада и одлучивања Комисије. 
 
6. О обезбеђивању услова за рад Комисије 

стара се начелник Општинске управе. 
 
7. Комисија је дужна да ранг листу 

кандидата за чланове Радног тела, са записником 
о изборном поступку и образложењем, достави 
Општинском већу у року од 15 дана од дана 
истека рока за подношење пријава. 

 
8. Комисија престаје са радом даном 

достављања ранг листе кандидата за чланове 
Радног тела Општинском већу. 
 

9. Овим решењем се ставља ван снаге 
Решење о именовању Комисије за избор чланова 
Радног тела за праћење примене Локалног 
антикорупцијског плана општине Мерошина као и 
Решење о измени и допуни тог решења, бр. 02-109 
од 7. фебруара 2020. године које је донео 
Привремени орган општине Мерошина.  

 
10. Ово решење објављује се у „Службеном 

листу града Ниша“. 
 
 

Број :02-998 
У Мерошини, 04.12.2020.године  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       4. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 Град Ниш 

Градоначелница 

Синдикална организација 

 

1. Анекс II Колективног уговора код послодавца ..........................................................................  1 

  

Скупштина града 

 

   
2. Решење о престанку функције члана Одбора за именовање .................................................  2 

 
 

Градска општина  Палилула 

 

 

3. Одлука о изменама и допунама Oдлуке о накнадама одборника, чланова радних тела и 
одборничких група у Скупштини Градске општине Палилула .................................................  

 
2 

4. Решење о образовању Одборa за европске интеграције и за сарадњу са Сталном 
конференцијом градова и општина ...............................................................................................  

 
3 

5. Решење о образовању Комисије за омладину ............................................................................  4 

6. Решење о образовању Комисије за спорт ....................................................................................  4 

7. Решење о образовању Комисије за социјална питања .............................................................  4 

8. Решење о образовању Комисије за образовање ........................................................................  5 

9. Решење о образовању Комисије за комуналне делатности и рад са саветима грађана ....  5 

10. Решење о образовању Комисије за пројекте и предузетништво .............................................  6 

11. Решење о образовању Комисије за родну равноправност и једнаке могућности ...............  6 

12. Решење о образовању Комисије за културу и историјско наслеђе ........................................  7 

13. Решење о образовању Комисије за заштиту животне средине ...............................................  7 

14. Решење о образовању Комисије за привреду и одрживи развој ............................................  8 

   

 Градска општина  Пантелеј 

Председник 

 

 

15. Решење о одређивању локација за постављање покретних тезги на подруцју ГО Пантелеј 8 
   

 
Општина Сврљиг 

 

 

16. Одлука о спровођењу комасације пољопривредног земљишта на деловима катастарских 
општина Плужина и Нишевац, општина Сврљиг .......................................................................  

 
9 

17. Решење о образовању Комисије за спровођење комасације на деловима катастарских 
општина Плужина и Нишевац у општини Сврљиг ....................................................................  

 
10 

  

Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

   

18. Правилник о условима, критетијумима и поступку спровођења јавног конкурса за избор 
чланова радног тела за праћење спровођења Локалног антикорупцијског плана општине 
Мерошина ..........................................................................................................................................  

 
 
11 

19. Решење о образовању радне групе за ревизију Локалног антикорупцијског плана општине 
Мерошина ..........................................................................................................................................  

 
13 

20. Решење о образовању конкурсне комисије за избор кандидата за чланвое радног тела за 
праћење примене Локалног антикорупцијског плана општине Мерошина .........................  

 
14 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


